Bu zik
zak şeklinde dizilmiş tuğla sıralarıy la çeşitli şekiller
teşkil edilm iştir. K onyada Beyhekim, T ah ir ile Zühre,
S ırçalı m escitler ile, Sahip A tâ tü rb esi; A kşehirde K ü
çük Ayasofya, (Resim : 21) Taş M edrese m escitleri;

lündeki kapıyla geçilir. Pencere ve kapılan
çeşitli değişikliklere uğramıştır.

Bina vakfiyesine göre, 646 H. (1248
M.) yıhnda Celâleddin Karatay’m kardeşi
Kemaleddin Rumtaş tarafmdan yaptırıl
mıştır 10 *.

3. Erdemşah (Kalecerp) Mescidi.
Küçük Karatay ve Beşarebey mescit

lerinin plânında, tonozlu giriş holü (ki
bugün yıkılmıştır ve ahşap örtülüdür) olan
tek kubbeli bir mescittir. Kubbesi dışar
dan ve içerden sıvalıdır. 617 H. (1220 M.
yıhnda yapılmıştır11.

B) 1. Hacı Ferruh (Taş Cami, Akçe-
gizlenmez) Mescidi (Res. 2, 3, 4, 5).

Birçok isimlerle anılan bu mescit,
Konya’nın üzerinde az durulmuş eserle
rinden biridir. Kesme taştan yapılmıştır-
Tek kubbeli Selçuklu devri mescitlerin-
dendir. Kubbesi yıkılmış, yerine ahşap ta
van yapılmıştır.

maat yeri” ile, kubbeli kare kısımdan iba
rettir. (Plân: 3) İlk gruptaki yapılardan,
giriş holü ile mescit arasmdaki pencereler
sebebiyle ayrılır.

Kitadesine göre 612 H. (1215 M.) yı
lmda yapılmıştır13.

2. Aksime Dibekli Mescidi
Plâm, yukarda da belirttiğimiz, tek

kubbeli, giriş holü tonozlu ve kapah Sel
çuklu camileri tipindedir. Giriş holü pen
cerelerle mescide bağhdır. Bu bakımdan
Hacı Ferruh mescidine benzer. (Plân: 4)
Kubbesi dışardan sıvanmış olup, bakım
sız bir durumdadır.

rin Selçuklu devrinden olduğunu söylü
yorlar 27.

3. Alanyada Akcebe Sultan Mescit ve
Türbesi.

628 H. (1230 M.) yılında yapıldığını
bildiğimiz bu bina son derece ilgi çekici
dir 28. Bugün pek harap bir durumda olan
bu bina kırmızı tuğla ve yer yer taştan ya
pılmıştır. Yapıdan ayrı olarak kuzey - batı
yönünde bir de minaresi vardır. Yine kare
plânlı mescidin üstü kubbeyle örtülmüş,
doğusuna kubbe ve tonozlu iki kısımdan
ibaret bir bölüm bitiştirilmiştir29.